
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14»

Ул. Даниялова 77, г. Махачкала, Республика Дагестан, 367000, тел (8722) 68-58-20

Приказ

От 12.05.2021 г № /^ -П

Об усилении пропускного и внутриобъектового режимов и мер 
антитеррористической безопасности

В целях своевременного обнаружения и предотвращения опасных ситуаций, 
поддержания порядка и реализации мер по защите детей и работников в 
период их нахождения на территории и в здании МБОУ «СОШ №14», а 
также на основании письма Минпросвещения от 11.05.2021 № СК-123/07 
«Об усилении мер безопасности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усилить в МБОУ «СОШ №14» с 13 мая 2021 и до особого 
распоряжения пропускной и внутриобъектовый режим.

2. В период усиления режимов запретить:

допуск родителей и иных посетителей, внос материальных ценностей в 
здание МБОУ «СОШ №14»;

въезд автотранспорта на территорию МБОУ «СОШ №14»;

3. Ответственному за антитеррористическую защищенность Бабалаеву 
Д.М.:

• провести обследование территории и зданий МБОУ «СОШ №14» на 
предмет соблюдения требований анти террористической безопасности;
• разработать антикризисный план в соответствии с рекомендациями по 
организации действий в кризисной ситуации для участников 
образовательных отношений, направленными письмом Минпросвещения от 
11.05.2021 № СК-123/07 «Об усилении мер безопасности»;
• обеспечить выполнение сторожами и вахтерами усиленных 
контрольных проверок обучающихся, работников и автотранспорта;



• контролировать выполнение сторожами и вахтерами установленных 
настоящим приказом требований;
• содержать в исправном состоянии запасные выходы;
• содержать в исправном состоянии средства пожаротушения;
• провести внеплановый целевой инструктаж с сотрудниками школы по 
ГО и ЧС;
• держать во время учебного процесса закрытыми ворота на территории 
школы и двери школы на ключ;
• допуск учащихся в здание школы осуществлять с 8:00, 
до 8:00 и с 8:35 вход в здание школы держать закрытым на ключ.

4. Для пропуска в школу родителей (законных представителей) на единые 
собрания «Летний отдых - 2021» с 17 по 19 мая 2021 г. классным 
руководителям подать список родителей (законных представителей) за 
личной подписью на вахту и оповестить родителей о том, что пропуск 
в здание школы будет осуществляться только по паспорту или 
заменяющему его удостоверению личности.

5. Классным руководителям 1-11 классов незамедлительно довести 
настоящий приказ до сведения обучающихся и их родителей (законных 
представителей).

6. Граждан, связанных с учебным процессом, посещающих школу по 
служебной необходимости, пропускать при предъявлении документа, 
удостоверяющего личность по согласованию с директором школы или 
лицом его заменяющим, с записью в «Журнал учета посетителей». 
Вахтеру школы Нухаевой П.Б. находиться постоянно на посту охраны 
и осуществлять пропускной режим в соответствии с данным приказом.

7. Ответственной за ведение школьного сайта Карычевой Л.А. разместить 
данный приказ на сайте школы.

8. Работникам, обучающимся и их родителям (законным представителям) 
и другим посетителям соблюдать требования, установленные 
настоящим приказом.

9. Контроль за соблюдением контрольно-пропускного режима в школе 
возлагается на заместителя директора по АХЧ Бабалаева Д.М.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Багандов М. Г-Б.'Директор МБОУ «СОШ №14»





f Urbh /f. — 
:/d>


